



Preisverzeichnis Archiv und Bibliothek

Gültig ab 01.11.2025

1 Digitalisierung und Scans von Film- und Fotovorlagen

1.1 Fotovorlagen*

bis DIN A4 300 dpi	10,00 €
bis DIN A4 600 dpi	20,00 €
ab DIN A3 300 dpi	15,00 €
ab DIN A3 600 dpi	25,00 €

1.2 Filmvorlagen*

Bereitstellung bereits digitalisierter Filme	28,00 €
--	---------

2 Fotokopien, Scans, Ausdrucke von Schrifttum und Drucksachen (Texte, Plakate, Pläne) bei Anfertigung/Bereitstellung durch DB Museum*

Vorlagen-/Ausdruckgröße**

bis DIN A4 300dpi	0,20 €
bis DIN A3 300dpi	0,40 €
bis DIN A2 300dpi	10,00 €
bis DIN A1 300dpi	20,00 €
ab DIN A0 300dpi	30,00 €

* zzgl. Bearb. und Recherche (vgl. 4)

** digitale Bereitstellung von bereits digitalisierten Vorlagen: 50 % Rabatt pro Vorlage

3 Veröffentlichungsentgelte

3.1 Printmedien, elektronische Medien, Online-Medien

Medium, Zweck	Auflagenhöhe ¹	bis 2.500	bis 10.000	bis 50.000	über 50.000
Wissenschaftlich, gemeinnützig, privat	15,00 €	30,00 €	40,00 €	75,00 €	
Eisenbahnfachmedien	25,00 €	40,00 €	50,00 €	85,00 €	
Kommerziell, öffentlich-rechtlich	50,00 €	75,00 €	100,00 €	175,00 €	
Online-Medien (max. 5 Jahre)			40,00 €		
Print-on-demand			50,00 €		

¹ Veröffentlichungen, die zugleich und inhaltlich identisch als CD-ROM- oder E-Book- oder Print-Ausgaben erscheinen, gelten gemeinsam als Einzelveröffentlichung, maßgeblich ist die Gesamtauflage.



Preisverzeichnis Archiv und Bibliothek

Gültig ab 01.11.2025

3.2 Ausstellungen

Ausstellungen		
Wissenschaftliche, gemeinnützige	--	15,00 €
Nicht-kommerzielle	Einmalige Ausstellung	35,00 €
	Dauer- bzw. Wanderausstellung	75,00 €
Kommerzielle	Einmalige Ausstellung	75,00 €
	Dauer- bzw. Wanderausstellung	150,00 €

3.3 Film

Medium, Zweck	Film pro laufende Minute
Wissenschaftlich, gemeinnützig, privat	25,00 €
Eisenbahnfachmedien	Nichtexklusive Nutzungsrechte zur beliebig häufigen Ausstrahlung inklusive zeitlich und räumlich uneingeschränkter Zugänglichmachung: 50,00 €
Kommerziell, öffentlich-rechtl.	Nichtexklusive Nutzungsrechte zur beliebig häufigen Ausstrahlung inklusive zeitlich und räumlich uneingeschränkter Zugänglichmachung: 100,00 €

4 Bearbeitung und Recherche

bis 15 Minuten	9,00 €
bis 30 Minuten	20,50 €
bis 60 Minuten	41,00 €
je weitere angefangene 30 Minuten	20,50 €

5 Versandkosten (Porto und Verpackung)

Sendungen innerhalb Deutschlands	
Brief bis DIN A4	2,50 €
Päckchen	6,50 €
Paket	8,50 €

6 Eigeninteresse

Bei Veröffentlichungen, an denen das DB Museum ausdrücklich interessiert ist, kann die Veröffentlichungsgebühr reduziert werden oder entfallen. Dies gilt insbesondere für Gemeinschaftsproduktionen

Alle Preise sind steuerfreie Museumsleistungen. Preise für nicht aufgeführte Leistungen auf Anfrage. Die Preisliste ist Bestandteil der Nutzerordnung Archiv/Bibliothek.